[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.03.2018

                                     № 366
О ликвидации муниципального  казенного учреждения

детский лагерь «Кубаночка» станицы Казанская

муниципального образования Кавказский район

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования Кавказский район, а также утверждения уставов муниципальных учреждений муниципального образования Кавказский район и внесения в них изменений, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 01 ноября 2010 года № 1001, уставом муниципального образования Кавказский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Ликвидировать муниципальное казенное учреждение детский лагерь «Кубаночка» станицы Казанская муниципального образования Кавказский район (далее – детский лагерь «Кубаночка» ).

2. Начальнику управления образования администрации муниципального образования Кавказский район С.Г. Демченко в течение 3 рабочих дней после вступления в силу настоящего постановления сообщить в письменной форме о  ликвидации детского лагеря «Кубаночка» в уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, для внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о том, что юридическое лицо находится в процессе ликвидации

3. Создать ликвидационную комиссию детского лагеря «Кубаночка» и утвердить ее состав (приложение № 1).

4. Со дня вступления в силу настоящего постановления к ликвидационной комиссии детского лагеря «Кубаночка» переходят полномочия по управлению делами ликвидируемого детского лагеря «Кубаночка»

5. Утвердить план мероприятий по ликвидации детского лагеря «Кубаночка» (приложение № 2).

6. Ликвидационной комиссии детского лагеря «Кубаночка» осуществить мероприятия по ликвидации детского лагеря «Кубаночка»                        до 01 июля 2018 года.

7. Осуществить финансовое обеспечение деятельности процесса ликвидации детского лагеря «Кубаночка» за счет средств бюджета муниципального образования Кавказский район.

8. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте газеты «Огни Кубани» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (www.ognikubani.ru) и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район                            С.В. Филатову.

10. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава  муниципального образования

Кавказский район

        В.Н. Очкаласов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 23.03.2018 № 366
СОСТАВ
ликвидационной комиссии детского лагеря «Кубаночка»
Арутюнян
- руководитель  МКУ ДЛ «Кубаночка»
Сергей Акопович
станицы Казанская муниципального образования

Кавказский район», председатель ликвидационной

комиссии;

Митрофанова
- руководитель МКУ «Централизованная
Лариса Прокофьевна
бухгалтерия образования муниципального

образования Кавказский район», заместитель

председателя ликвидационной комиссии;

Петрова
- главный бухгалтер МКУ «Централизованная
Ольга Викторовна
бухгалтерия образования муниципального

образования Кавказский район», секретарь

ликвидационной комиссии;

Члены ликвидационной комиссии:

Демченко
- начальник управления образования
Седа Григорьевна
администрации муниципального образования

Кавказский район;
Соколенко
- начальник правового отдела администрации
Марина Владимировна
муниципального образования Кавказский район;
Чибисова
- начальник отдела воспитания и допризывной
Марина Алексеевна
подготовки управления образования

администрации муниципального образования

Кавказский район;
Юшкова
- начальник отдела имущественных отношений
Ольга Николаевна
управления имущественных отношений

администрации муниципального образования

Кавказский район.
Заместитель главы муниципального

образования Кавказский районе                                                          С.В. Филатова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 23.03.2018 № 366
ПЛАН
мероприятий по ликвидации детского лагеря «Кубаночка»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Срок исполнения
	Примечание

	1
	Уведомление уполномоченного государственного органа, осуществляющего государственную регистрацию юридических лиц, о   принятии решения о ликвидации детского лагеря «Кубаночка»
	Начальник управления образования администрации муниципального образования Кавказский район Демченко С.Г.
	В течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления
	Статья 62 Гражданского кодекса РФ, статья 20 Федерального закона от 08.08.2001г. № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» (далее – Федеральный закон № 129-ФЗ)

	2
	Опубликование в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридического лица, сообщения о ликвидации детского лагеря «Кубаночка», порядке и сроках заявления требований его кредиторами
	Ликвидационная комиссия
	В течение 5 рабочих дней со дня получения из государственного органа, осуществляющего государственную регистрацию юридических лиц, листа записи ЕГРЮЛ о принятии решения о ликвидации.
	Часть 1 статьи 63 Гражданского кодекса РФ

	3
	Уведомление работников детского лагеря «Кубаночка» о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией детского лагеря «Кубаночка»
	Председатель ликвидационной комиссии
	В течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления и не позднее, чем за 2 месяца до увольнения
	Статья 180 Трудового кодекса РФ

	4
	Уведомление органов службы занятости о принятии решения о ликвидации детского лагеря «Кубаночка» и расторжении трудовых договоров
	Председатель ликвидационной комиссии
	В течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления и в сроки, предусмотренные действующим законодательством
	Пункт 2 статья 25 Закона РФ от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»

	5
	Принятие мер по выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, уведомление кредиторов о ликвидации юридического лица
	Ликвидационная комиссия
	В течение 2 месяцев с момента опубликования сообщения о ликвидации (пункт 2 настоящего Плана)
	Часть 1 статьи 63 Гражданского кодекса РФ

	6
	Проведение инвентаризации имущества
	Ликвидационная комиссия
	В течение двух месяцев с момента опубликования сообщения о ликвидации (пункт 2 настоящей таблицы)
	Пункт 27 Положения по ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности в Российской Федерации, утвержденного приказом Минфина РФ от 29.07.1998 г. № 34н

	7
	Увольнение работников в связи с ликвидацией детского лагеря «Кубаночка»
	Председатель ликвидационной комиссии
	Не ранее 3 месяцев со дня уведомления работников детского лагеря "Кубаночка" о предстоящем увольнении, за исключением случаев, предусмотренных частью 3 статьи 180 Трудового кодекса РФ
	Статья 180 Трудового кодекса РФ

	8
	Составление промежуточного ликвидационного баланса и уведомление регистрирующего органа о его составлении
	Ликвидационная комиссия
	В 10-дневный срок с даты истечения периода, установленного для предъявления требований кредиторами (пункт 2 настоящего Плана)
	Часть 2 статьи 63 Гражданского кодекса РФ, статья 20 Федерального закона № 129-ФЗ

	9
	Утверждение промежуточного ликвидационного баланса
	Администрация муниципального образования Кавказский район
	В соответствии с инструкцией по делопроизводству в администрации муниципального образования Кавказский район, утвержденной постановлением администрации муниципального образования Кавказский район
от 28.02.2018г. № 290 (далее –Инструкция)
	Часть 2 статьи 63 Гражданского кодекса РФ

	10
	Проведение расчетов с кредиторами
	Ликвидационная комиссия
	В порядке очередности, установленной статьей 64 Гражданского кодекса РФ
	Часть 5 статьи 63, статья 64 Гражданского кодекса РФ

	11
	Составление ликвидационного баланса
	Ликвидационная комиссия
	В 10-дневный срок после завершения расчетов с кредиторами (пункт 10 настоящего Плана)
	Часть 6 статьи 63 Гражданского кодекса РФ

	12
	Утверждение ликвидационного баланса
	Администрация муниципального образования Кавказский район
	В соответствии с Инструкцией
	Часть 6 статьи 63 Гражданского кодекса РФ

	13
	Передача имущества детского лагеря «Кубаночка», оставшегося после удовлетворения требований кредиторов,  Управлению имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район для его учета в составе имущества муниципальной казны
	Ликвидационная комиссия
	В течение 5 рабочих дней со дня утверждения ликвидационного баланса (пункт 12 настоящего Плана)
	Часть 8 статьи 63 Гражданского кодекса РФ

	14
	Сдача документов по личному составу, а также архивных документов, сроки временного хранения которых не истекли, в упорядоченном состоянии на хранение в муниципальный архив.
	Ликвидационная комиссия
	В течение 10 рабочих дней со дня утверждения ликвидационного баланса (пункт 12 настоящего Плана)
	Статья 23 Федерального закона от 22.10.2004г. № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»

	15
	Уведомление регистрирующего органа о завершении процесса ликвидации детского лагеря «Кубаночка» и предоставление необходимых документов
	Ликвидационная комиссия
	После завершения процесса ликвидации, но не ранее чем через два месяца с момента помещения в органах печати ликвидационной комиссией публикации о ликвидации юридического лица (пункт 2 настоящего Плана).
	Статьи 21,22 Федерального закона № 129-ФЗ.

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский районе                                                                                                                                С.В. Филатова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации муниципального образования

Кавказский район «О ликвидации муниципального  казенного учреждения

детский лагерь «Кубаночка» станицы Казанская

муниципального образования Кавказский район»
Муниципальное  казенное учреждение детский лагерь «Кубаночка» станицы Казанская муниципального образования Кавказский район (далее -МКУ ДЛ «Кубаночка») создано на основании постановления главы муниципального образования Кавказский район от 26 апреля 2007 года № 374 «О создании муниципального учреждения детский лагерь «Кубаночка».

В соответствии с уставом МКУ ДЛ «Кубаночка» предметом его деятельности является обеспечение отдыха, оздоровления, развития и воспитания детей в период летних каникул.

В оперативном управлении МКУ ДЛ «Кубаночка» находятся объекты движимого и недвижимого имущества, расположенные по адресам:                              ст. Казанская, ул. Набережная, первый проезд, 1А и г. Кропоткин,                               ул. Журавлиная, 12.

С 2011 года учреждение фактически уставную деятельность не осуществляло по причине  несоответствия лагеря санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам, требованиям пожарной безопасности и антитеррористической  защищенности.

Здания и сооружения, находящиеся в ст. Казанская, построены                                  в 1967 году, по данным бухгалтерского учета износ составляет 100%. Согласно заключению о техническом состоянии несущих и ограждающих конструкций зданий детского лагеря «Кубаночка», выданному ООО «ИнвестПроект» в апреле  2017 года «Учитывая аварийное, ограниченно работоспособное и работоспособное  состояние и физический износ конструкций зданий и учитывая несоответствие генерального плана лагеря  с требованиями                           (СП 118.13330.2012), работы по восстановлению и усилению несущих и ограждающих конструкций выполнять нецелесообразно. Ввиду вышеизложенного, все здания подлежат сносу». Таким образом, указанные здания и сооружения МКУ ДЛ «Кубаночка» подлежат списанию. Объекты, принадлежащие учреждению и расположенные по адресу: г. Кропоткин,                     ул. Журавлиная, 12, в настоящее время учреждением не используются в связи с неработоспособным состоянием и необходимостью  значительных затрат на  их восстановление. Материально-техническая база МКУ ДЛ «Кубаночка» не соответствует требованиям действующего законодательства. Указанные объекты, а также иное имущество учреждения, после утверждения ликвидационного баланса в соответствии с уставом МКУ ДЛ «Кубаночка» и постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 01 ноября 2010 года № 1001, подлежат передаче управлению имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район для его учета в составе имущества муниципальной казны.

Полномочия органов местного самоуправления по организации отдыха детей в каникулярное время в соответствии с муниципальными правовыми актами осуществляет управление образования администрации муниципального образования Кавказский район посредством  приобретения путевок в детские оздоровительные лагеря края, организации работы лагерей дневного пребывания, в том числе лагерей труда и отдыха, на базе общеобразовательных учреждений, палаточных лагерей. Таким образом, в результате ликвидации МКУ ДЛ «Кубаночка» ущемления прав и законных интересов детей, как и негативных последствий в их воспитании,   допущено не будет, МКУ ДЛ «Кубаночка» целесообразно ликвидировать.

На основании статьи 13 Федерального закона от 24 июля 1998 года                     № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», в  соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 08 сентября 2014 года № 968 по инициативе управления образования администрации муниципального образования Кавказский район комиссией по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Краснодарского края или муниципальной собственностью, а также о реорганизации или ликвидации государственных организаций Краснодарского края, муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, проведена оценка последствия принятия решения о ликвидации МКУ ДЛ «Кубаночка», по результатам которой 06 октября                     2017 года дано положительное заключение по оценке последствий принятия решения о ликвидации МКУ ДЛ «Кубаночка» для обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания.

По состоянию на последнюю отчетную дату – 01 февраля 2018 года, по данным бухгалтерской отчетности МКУ ДЛ «Кубаночка», имеется кредиторская задолженность в сумме 114561руб. 32 коп., в том числе:

1. Текущие начисления работникам по фонду оплаты труда, страховые взносы – 108575 руб.11 коп. (по сроку выплаты  заработной платы работникам - 10.02.2018г. данная задолженность будет ликвидирована);

2. Задолженность по счетам за энергопотребление, всего – 5986 руб.              21 коп., в том числе:

ПАО ТНС «Энерго Кубань» -  1109 руб.74 коп.

- филиал ОАО «НЭСК» Кропоткинэнергосбыт – 4876 руб.47 коп.

Указанная задолженность для учреждения является текущей, просроченная кредиторская задолженность у МКУ ДЛ «Кубаночка» отсутствует. При этом, в 2018 году МКУ ДЛ «Кубаночка» денежными средствами  для оплаты текущих счетов,  до момента ликвидации учреждения, обеспечено  в полном объеме.

На основании вышеизложенного, предлагаю принять решение о ликвидации МКУ ДЛ «Кубаночка» и провести мероприятия по ликвидации в соответствии с прилагаемым планом.
Начальник управления образования

администрации муниципального образования

 Кавказский район
                                                                                     С.Г. Демченко